АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2016 г.                                                                                                      № 449
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.10.2015 №1150 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в соответствие, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Внести в постановление  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.10.2015 №1150 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1) в Паспорте Программы:
1.1.1) строку «Задачи муниципальной программы» дополнить  абзацами следующего содержания:

«- совершенствование правовых основ и организационных механизмов предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

- повышение эффективности противодействия коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский  район» Ульяновской области, активизация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
- повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

- повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям.»;
1.2) в раздел 2 Программы дополнить абзацами следующего содержания:

«- снижение доли жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, считающих, что уровень коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в настоящее время повышается (по данным социологических исследований);

- увеличение доли жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, осуждающих людей, дающих или берущих взятки (по данным социологических исследований);

- увеличение доли жителей муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области, которым не приходилось выплачивать неофициально денежные суммы должностному лицу (по данным социологических исследований);

- снижение доли жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, имеющих недостаточно информации о мерах по борьбе с коррупцией в районе (по данным социологических исследований)»;
1.3) раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«7.Организация управления Программой
Управление реализацией Программы в соответствии с Законом Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 89-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области» осуществляет ответственный за работу по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский  район» Ульяновской области начальник отдела организационно-протокольного администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Обязательным элементом эффективного управления реализацией Программы является проведение ежеквартального мониторинга выполнения её мероприятий и анализа их эффективности, подготовка предложений о внесении корректировок для обеспечения достижения установленных значений и показателей, а также вынесение на Общественный совет по профилактике  коррупции муниципального образования «Чердаклинский район»»;

1.4) слова «ПРИЛОЖЕНИЕ 1» к Программе «Мероприятия муниципальной программы противодействия коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район» на 2016-2018 годы» заменить словами «ПРИЛОЖЕНИЕ 2»;

1.5) в Приложение 2 к Программе:

1.5.1) задачу 1.1. дополнить подразделом 41  следующего содержания:

	«
	441
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Управление правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Постоянно

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	».

1.5.2) задачу 2.4. дополнить подразделом 201  следующего содержания:

	«
	2201
	Направление проектов нормативных правовых актов в исполнительные органы государственной власти, а также учреждения и организации имеющие отношение к данному акту
	Заместители, начальники управлений, руководители отраслевых подразделений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Постоянно

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

1.5.3) задачу 2.5. дополнить подразделом 251, 281 следующего содержания:
	«
	2251
	Организация проведения конференций, брифингов, встреч граждан и представителей общественности по вопросам противодействия коррупции с участием Глав администраций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, руководителями отраслевых подразделений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Отдел организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	ежеквартально

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	2281
	Организация и проведение повышения квалификации муниципальных служащих в сфере закупок в целях уменьшения (предотвращения) фактов нарушения законодательства в сфере закупок, повышения профессиональной компетентности
	Управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Постоянно

	Заместитель Главы администрации-начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

1.5.4) задачу 3.1. дополнить подразделом 301  следующего содержания:
	«
	3301
	Просвещение муниципальных служащих по антикоррупционной тематике и видам профессиональной деятельности, в том числе по теме «Кодекс профессиональной этики», «Конфликт интересов и противодействие коррупции»
	Управление правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

1.5.5) задачу 3.4. дополнить подразделом 371  следующего содержания:
	«
	3371
	Осуществление мероприятий по межведомственному взаимодействию при проведении проверок достоверности сведений (о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) представленных лицами, поступающими на муниципальную службу
	Отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Постоянно

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

1.5.6) задачу 5.1. дополнить подразделом 571  следующего содержания:

	«
	5571
	Взаимодействие и организация сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам реализации антикоррупционной политики в целях повышения эффективности антикоррупционной деятельности
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Постоянно

	Ответственный за антикоррупционную политику в  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

1.5.6) задачу 5.3. дополнить подразделом 601  следующего содержания:
	«
	6601
	Проведение социологического исследования среди жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с целью изучения оценки уровня распространённости коррупции (бытовой коррупции), предрасположенности к ней населения и эффективности принимаемых в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области  антикоррупционных мер
	Отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Ответственный за антикоррупционную политику в  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                              С.Н.Петряков